
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1352
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2022
a las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema de firma biométrica para el Ayuntamiento de Jerez de
la Frontera, mediante procedimiento Abierto Simplificado. Actuación Cofinanciada por el fondo
Europeo de Desarrollo Regional en el Marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible
2014-2020.

Valor estimado del contrato 81.011,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.024,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.011,9 EUR.

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30213200 - Tabletas digitales.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

ACEPTACIÓN DE LA OFERTA Y DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A SERVA,
SERVICOS ESPECIALIZADOS INFORMÁTICOS, S.A.

Condiciones de Licitación

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Lugar

Ayuntamiento de Jerez - Sala U

Dirección Postal

CALLE CONSISTORIO
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/12/2021 a las 09:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.950 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Desarrollo Regional en el Marco del Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVA SERVICIOS ESPECIALIZADOS INFORMÁTICOS, S.A.
NIF A83588228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.528,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.079,24 EUR.

Motivación

Motivación Aceptación de la oferta y de la propuesta de adjudicación y requerimiento de documentación
complementaria
Fecha del Acuerdo 25/01/2022
Plazo de Formalización Del 01/02/2022 al 15/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2021 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc3be34b-a561-4dd9-86c9-4a77bf48b30a


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wG3Oeic91sQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008069395 |  2022-403022 | vie, 28 ene 2022 14:15:44:978 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156013408194480134508177122666828980667 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wG3Oeic91sQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

